2

[image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «25» февраля 2022 года

    №74
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска           от 22.01.2020 №565  «О Правилах землепользования и застройки          на территории города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.01.2020 №565         «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска, учитывая заключения о результатах общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска от 14.10.2021 и от 21.02.2022,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в раздел 3 «Карта градостроительного зонирования города Нижневартовска» приложения к решению Думы города Нижневартовска от 22.01.2020 №565 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями от 11.12.2020 №701, от 29.01.2021 №711, от 26.02.2021 №727, от 30.04.2021 №773, от 28.05.2021 №783, от 25.06.2021 №802, от 29.10.2021 №29, от 26.11.2021 №38) изменения, изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему решению с учетом следующих изменений:

зоны улично-дорожной сети (ТЗ 505) на зону застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ 104) по улице Зырянова в старой части города;

зоны улично-дорожной сети (ТЗ 505) на зону застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ 104) по улице Лопарева и переулка Ягельный в старой части города;

зоны размещения культовых зданий и сооружений (ОДЗ 208) на смешанную общественно-деловую зону (ОДЗ 209);

зоны застройки многоэтажными жилыми домами (ЖЗ 101) на зону размещения культовых зданий и сооружений (ОДЗ 208);

зоны улично-дорожной сети (ТЗ 505) на зону, предназначенную для ведения огородничества (СХЗ 703);

зоны застройки многоэтажными жилыми домами (ЖЗ 101) на зону застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ 104) земельного участка с кадастровым номером 86:11:0501003:450.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

_________________ А.В. Сатинов
«28» февраля 2022 года
	Глава
города Нижневартовска

_______________ Д.А. Кощенко
«01» марта 2022 года